
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от года ib J / 3

Об организации доступа к 
Региональному фрагменту единой 
государственной информационной 
системы в сфере здравоохранения 
Калужской области

В соответствии с постановлением Правительства Калужской области от 
22.04.2013 № 207 «Об операторе информационных систем в сфере 
здравоохранения Калужской области» и приказом министерства здравоохранения 
Калужской области от 10.10.2016 № 1232 «Об оформлении медицинских 
свидетельств о смерти в электронном виде» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Главным врачам ГБУЗ КО «ЦРБ Боровского района», ГБУЗ КО «ЦРБ 
Жуковского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Козельского района», ГБУЗ КО «ЦРБ 
Сухиничского района», ГБУЗ КО «ЦРБ Юхновского района» в месячный срок с 
даты вступления в силу настоящего приказа организовать доступ экспертам 
Государственного бюджетного учреждения здравоохранения Калужской области 
«Калужское областное бюро судебно-медицинской экспертизы» к Региональному 
фрагменту единой государственной информационной системы в сфере 
здравоохранения Калужской области для оформления медицинских свидетельств 
о смерти в электронном виде.

2. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Министр


